令和 ６年 １月２３日

入札参加業者各位

福島市財務部契約検査課長

回    答    書

委託名  「福島駅西口大型マルチビジョン」広告掲載業務

上記の業務委託について質問がありましたので、下記のとおり回答いたします。

記

No 質  問  事  項 回     答

１

マルチビジョンに現在流れている福島市関連の

動画は、無償でしょうか、有償でしょうか。

本件は、広告主の募集及び広告審査の受付代行、広

告の入稿等の一連の広告掲載業務のみを行うもの

です。

映像コンテンツの作成と配信管理については、別

途、委託契約を結んでおります。

２

社内体制の事前想定のための質問です。

配置担当者が行う一連の業務対応について教え

てください。

対応工数、システムやソフト使用など必要な技術

についても把握できれば幸いです。

業務対応及び広告の仕様については、仕様書のと

おりです。

市で指定するシステムやソフトはございません。

なお、広告の入稿については、大容量データ便のメ

ールや DVD-R での入稿を想定しています。

３

１時間の中で広告枠として使える時間の割合に

決まりはありますでしょうか。

広告数とその時の市政情報の量から、協議により決

定いたします。

令和５年度は、市政情報と広告を含めて６０分１クー

ルとして繰り返し放映しており、そのうち４分程度を

広告枠としておりました。